
平成29年4月吉日
野付牛中学校・北見中学校
北見高校・北見北斗高校　各卒業生の皆様へ

「東京とどの実会」　
会長　長谷川　知子

第67回「東京とどの実会の集い」開催のご案内

　新緑の季節になりました。
　会員の皆様におかれましては､益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

　東京とどの実会は、今年67 回目の総会を迎えます。昨年第66 回の総会にて小山内清孝前
会長（昭和26 年卒業）から長谷川知子（昭和40 年卒業）が会長を引き継ぎました。
　平成28 年度より一部役員も交代して幹事長吉村秀幸さん（昭和41 年卒業）、後半から幹
事長代理吉見じゅりさん（昭和56 年卒業）、会計呉山香代子さん（昭和59 年卒業）、副幹事
長今野久美さん（昭和58 年卒業）達新しいメンバーが加わり、会を進めさせていただいて
おります。今期の役員、幹事のみなさんは同送の会報に掲載されていますのでご確認下さい
ませ。

　昨年の総会・懇親会は、若い卒業年度の方たちが同期のみなさんに積極的に呼び掛けて
下さり、参加人数も多く、また、恩師の田中晴美先生をゲストにお迎えして､賑やかな集いに
なりました。幹事会も、一昨年より、昭和58 年、59 年卒業の若い方が幹事に加わって下さり、
活発な意見も交わされて、新鮮な風が吹いて、頼もしく感じております。
　東京とどの実会が、創立67 年と言う歴史の中で、今までと、これからがどう同窓のみなさ
んとつながり、広がっていくか､諸先輩のみなさんや若い期のみなさんと模索しながら､会
を深めていきたいと存じます。
　
　みなさま、どうぞお誘いあって、「東京とどの実会の集い」に、おいで下さい。
　今年の総会･懇親会は、6月24 日( 土）アルカディア市ヶ谷にて、13 時からの開催です。
　恩師の先生として、数学の丸子秀文先生をゲストとしてお迎えする予定です。
　野付牛中学校から北見北斗高校へつながる同窓のみなさまと短い時間ではありますが、
久しぶりのご歓談、お楽しみいただけましたら、うれしく存じます。

　幹事一同、みなさまのおいでをお待ちしております。

本年の当番は、昭和49年卒、59年卒の方々です。よろしくお願いいたします。



記

１．東京とどの実会の集い
〔１〕　日時：平成29年6月24日（土）13時から
〔２〕　受付開始：12時15分から
〔３〕　場所：アルカディア市ヶ谷（下記案内図をご参照下さい）
　　　東京都千代田区九段北4－2－25　電話：03－3261－9921
〔４〕　会費：男性・女性共　　7,000円（当日会場でお収めください）
　　　※大学生の方は無料で参加できます。
〔５〕　出欠：準備の都合もございますので、出欠にかかわらず、同封のハガキを必ず
　　　5月26日（金）までにご投函ください。

２．散策案内　「東京タワーから増上寺」―初夏の都心散策―
街の様子が変わりつつある虎ノ門ヒルズから愛宕神社（出世の石段を登ります）、
ＮＨＫ放送博物館を経て東京タワー、芝公園、芝東照宮、徳川家ゆかりの増上寺、
芝大神宮からJR浜松町駅までを散策します。
〔１〕	　集合日時：平成29年6月24日（土）午前9時30分　※小雨決行
〔２〕	　集合場所：東京メトロ日比谷線「神谷町駅」虎ノ門方面改札口
〔３〕	　持ち物・服装：傘、帽子、歩きやすい靴、水（500ccくらい）
〔４〕　散策後、アルカディア市ヶ谷にて更衣室とシャワー室をご利用いただけます。
　　　（シャワー用のタオルはご持参ください）
　　　散策担当幹事：生駒篤（昭和４７年卒業090-5218-6268）

【お願い】 
　この会は、皆様の年会費で運営されています。恐縮ではございますが、
年会費2,000円をお納め下さい。払込取扱票を同封いたしましたので、何卒よろしくお願い
申し上げます。
※確実に入金を確認する都合上、卒業年度の記入を合わせてお願い致します。

●市ケ谷駅　JR中央線、総武線（各駅停車）
　地下鉄有楽町線・南北線1またはA1出口
　地下鉄新宿線A1またはA4出口
●TEL.03-3261-9921
●http://www.arcadia-jp.org/top.htm

アルカディア市ヶ谷（私学会館）　アクセス


